5БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ХАКИМИӘТЕ

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452740,  Языков аулы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

           Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

К А Р А Р

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 "19" май  2019 г.
                         №  67                     "19" мая  2020 г.

О внесении изменении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Языковский сельсовет, утвержденную постановлением от 23 января 2020 г. № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан».

В  соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан № 98 от 11апреля 2011 г. «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан
                                            П о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Языковский сельсовет, утвержденную постановлением от 23 января 2020 г. № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» согласно приложению.
 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте  администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

        Р.Р. Еникеев
Языковский сельсовет:
Приложение  к постановлению администрации (главы) сельского поселения

 Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район РБ

 от  19 мая  2020г. № 67
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения  Языковский сельсовет  муниципального района  Благоварский район  Республики Башкортостан

	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационар-ный торговый объект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)

	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Продукты из ЛПХ и КФХ
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	2
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Саженцы и семена
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	3
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Саженцы и семена
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	4
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Саженцы и семена
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	5
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Посадочный материал (рассада цветов, овощей)
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	6
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Посадочный материал (рассада цветов, овощей)
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	7
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Посадочный материал (рассада цветов, овощей)
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	8
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Продукты из ЛПХ и КФХ
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	9
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Продукты из ЛПХ и КФХ
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	10
	с. Языково, вдоль улицы Чапаева, между зданиями  магазина «Сельхоз продукты» и   магазина «Благоварские деликотесы»
	Лоток
	Продукты из ЛПХ и КФХ
	10
	С 1 апреля по 31 ноября
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»

	11
	с. Языково, площадь районного дворца культуры, рядом  с парком  ул. Ленина,  14/1
	Лоток
	Хлебобулочные изделия
	10
	На 5 лет
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ  «О защите прав потребителей»